
Contacto

Correo Electrónico mvillena@ceuta.es

Dirección Postal

Avda. Alcalde Sánchez Prado
(51001) Ceuta España
ES630

Tipo de Contrato Servicios
Subtipo Otros servicios
Contrato Mixto No

Valor estimado del contrato 40.542,5 EUR.
Importe 21.740,46 EUR.
Importe (sin impuestos) 19.945,38 EUR.
Plazo de Ejecución

1 Año(s)

Anuncio de licitación
Número de Expediente 18367/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 01-07-2024 a
las 10:00 horas.

Servicio de Auxiliar de Servicios e Información diurna, para la oficina del Negociado de Estadística de la
Ciudad Autónoma de Ceuta.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Clasificación CPV
98341130 - Servicios de conserjería.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Sistema de Contratación No aplica
Características del procedimiento El artículo 17 de la LCSP, nos define el contrato administrativo de SERVICIOS: “aquellos
cuyo objeto son prestaciones de hacer consistentes en el desarrollo de una actividad o dirigidas a la obtención de un resultado
distinto de una obra o suministro, incluyendo aquellos en que el adjudicatario se obligue a ejecutar el servicio de forma
sucesiva y por precio unitario”. El contrato puede adjudicarse por procedimiento abierto supersimplificado de acuerdo con lo
indicado en el artículo 159.6 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre de Contratos del Sector Público.

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ShZnabnsnh%2BcTfjQf3USOg%3D%3D

Entidad Adjudicadora

Consejería de Presidencia y Gobernación de la Ciudad Autónoma de Ceuta
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=18Um%2BQyTyTKXQV0 WE7lYPw%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ShZnabnsnh%2BcTfjQf3USOg%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=18Um%2BQyTyTKXQV0WE7lYPw%3D%3D


Recepción de Ofertas

Consejería de Presidencia y Gobernación de la Ciudad
Autónoma de Ceuta

Dirección Postal

Avda. Alcalde Sánchez Prado
(51001) Ceuta España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 15/07/2024 a las 23:59

Proveedor de Información adicional

Consejería de Presidencia y Gobernación de la Ciudad
Autónoma de Ceuta

Dirección Postal

Avda. Alcalde Sánchez Prado
(51001) Ceuta España

Proveedor de Pliegos

Consejería de Presidencia y Gobernación de la Ciudad
Autónoma de Ceuta

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 15/07/2024 a las 23:59

Dirección Postal

Avda. Alcalde Sánchez Prado
(51001) Ceuta España



Objeto del Contrato: Servicio de Auxiliar de Servicios e Información diurna, para la oficina del Negociado de
Estadística de la Ciudad Autónoma de Ceuta.

Descripción del procedimiento
Servicio de Auxiliar de Servicios e Información diurna, para la oficina del Negociado de Estadística de la Ciudad Autónoma de
Ceuta, sita en el Edificio del Palacio Municipal, Calle Alcalde Sánchez Prados s/n
Valor estimado del contrato 40.542,5 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 21.740,46 EUR.
Importe (sin impuestos) 19.945,38 EUR.

Clasificación CPV
98341130 - Servicios de conserjería.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Ceuta
Código de Subentidad Territorial ES630

Dirección Postal

España

Opciones y prórrogas

Número máximo de prórrogas: 1
Prórrogas: La duración del presente contrato es por un periodo de 1 año prorrogable por 1 año más, si el órgano de
contratación lo estima conveniente, contados a partir del día siguiente de la notificación de la resolución de adjudicación del
contrato. La prórroga se acordará por el órgano de contratación y será obligatoria para el empresario, siempre que su preaviso
se produzca al menos con dos meses de antelación a la finalización del plazo de duración del contrato, salvo que en el pliego
que rija el contrato se establezca uno mayor.

Condiciones de Licitación

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar - Podrán contratar las personas naturales o jurídicas, españolas o extranjeras, que tengan plena
capacidad de obrar, acreditada con arreglo a lo establecido en la cláusula 15 del PCAP
No prohibición para contratar - No podrán contratar quienes se hallen incursos en alguna de las prohibiciones enumeradas
en el artículo 71 de la LCSP. La ausencia de prohibiciones para contratar se acreditará en la forma establecida en la
cláusula 15.3.2 del presente pliego.
Cumplimiento con las obligaciones con la Seguridad Social - Acreditativa de que cumple con sus obligaciones con la
Seguridad Social
Cumplimiento con las obligaciones tributarias - Acreditativa de que cumple con sus obligaciones tributarias con Agencia
Estatal de la Administración Tributaria y con Organismo Autónomo de Servicios Tributarios de Ceuta

Preparación de oferta

Sobre Archivo electrónico único
Tipo de Oferta Documentación administrativa y criterios cuantificables automáticamente
Descripción Documentación general para la licitación del contrato y Proposición para la licitación del contrato DEL SERVICIO
DE AUXILIAR DE SERVICIOS E INFORMACIÓN DIURNA, PARA LA OFICINA DEL NEGOCIADO DE ESTADÍSTICA DE LA



CIUDAD AUTÓNOMA DE CEUTA, SITA EN EL EDIFICIO DEL PALACIO MUNICIPAL, CALLE ALCALDE SÁNCHEZ PRADO
S/N.

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejor precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: (Oferta más económica) x100 / (Oferta a valora) = Puntuación OfertaExpresión de evaluación 

: 1Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

ID 0000013665925 |  2024-000718547 | Mon, 01 Jul 2024 10:00:05:474 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
74896892323607160668479557981233264826 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


